
Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

Sumário
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  2

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  4

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  6

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS 

HÍDRICOS  34

JULHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1247/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

Com fundamento no art. 71, inc. IV da Lei Federal 14.133/2021, cujo objeto é Pregão Eletrônico, visando a 
compra de 2 motocicletas adaptadas para o comando da Guarda Civil, as motocicletas irão compor a frota 
municipal e serão utilizadas para patrulhamento preventivo em todo o território municipal, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº. 22/2024, processo administrativo 5404/2024, critério de julgamento pelo Menor 
Preço, ADJUDICO o objeto em favor da licitante NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE 
MATERIAIS e HOMOLOGO a licitação.

Nova Odessa, 19 de julho de 202

 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO

 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 036/2024 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO N. 
080/2020. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 2981/2020. Modalidade: 
Pregão Eletrônico 21/2020. Contratada: Unidade Radiológica de Americana Ltda. Assinatura: 
18/07/2024. Vigência: 12 meses, iniciando em 19/08/2024 com término em 18/08/2025. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: 
Classificação Funcional – 10.302.0008.2.032; Natureza da Despesa – 3.3.90.39.00. Dotação: 262. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para realização de exames diversos para atendimento dos usuários da 
rede municipal de saúde.

 

Nova Odessa, 18 de julho de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

Carlos Eduardo Fanti

Secretário Municipal de Segurança

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

Contrato: 033/2024. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 4656/2024. 
Pregão Eletrônico nº 16/2024. Contratada: JE Atendimento Hospitalar Domiciliar Ltda. Assinatura: 
15/07/2024. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional 
programática e da categoria econômica: Classificação Funcional – 10.302.0008.2.032; Natureza da 
Despesa – 3.3.90.32.00; Dotação: 254. Valor Contratado: R$ 179.998,80. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

Página 2 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DOMICILIAR – HOME CARE, PARA ATENDIMENTO 
À AÇÃO JUDICIAL 1003486-55.2023.8.26.0394.

 

 

Nova Odessa, 15 de julho de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

 

 

AVISO DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio de seu Secretário Municipal da Secretaria de Obras e 
planejamento Urbano, Titular da Pasta requisitante desta licitação, torna-se pública a ABERTURA da 
Concorrência Pública n° 03/2024, oriundo do Processo Administrativo n° 2292/2024, do tipo menor preço 
global, cujo objeto se destina à contratação de empresa especializada para a melhoria de iluminação pública 
e reforma do campo de futebol do Jardim São Jorge, descritas no termo de referência, anexo II deste edital.

A sessão pública de abertura ocorrerá no próximo dia 05/08/2024, às 13h30, a ser realizada na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova 
Odessa/SP, CEP: 13380-017. A íntegra do edital poderá ser acessada no website oficial da Prefeitura 
Municipal de Nova Odessa, ou através do link 
eletrônico: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11, e PNCP.

 

Nova Odessa, 19 de julho de 2024.

 

Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Obras e Planejamento Urbano

 
 

Página 3 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024

https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11


DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 4 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 5 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 6 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 7 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 8 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 9 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 10 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 11 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 12 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 13 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 14 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 15 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 16 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 17 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 18 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 19 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 20 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 21 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 22 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 23 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 24 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 25 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 26 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 27 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 28 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 29 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 30 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 31 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 32 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Página 33 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Nova Odessa, 19 de Julho de 2024.

 

NOTIFICAÇÃO

 
 

             O Município de Nova Odessa vem tornar público que aplicou MULTA aos proprietários ou 
responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 3 (três) dias para 
interporem recurso ao Auto de Infração Ambiental emitido de acordo com as Leis Municipais nº 
2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.

 

            Ressalta-se que a aplicação da multa não desobriga o infrator a reparar os danos causados ao meio 
ambiente.

 

            Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores 
orientações: (19) 3476-5728.

 
 

Limpeza de Terreno / Construção de Calçada / Poda Drástica / Queimada Urbana

 

Endereço Bairro Quadra Lote A.I.A.

Rua: Hélio Vieira de Sousa, Jd. Dos Lagos 2 17 32 674

Rua: Doze (12) Jd. Dos Lagos 2 24 41 698

Rua: Mitio Hirano, Jd. Dos Lagos 2 03 47 701

Rua: Antônio Oliveira Vila Azenha H 33 706

Rua: Alice Gazzetta, 01 Jd. Dona Maria Azenha A 32 716

 

Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos

 

Página 34 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

Nova Odessa, 19 de Julho de 2024.

 
 

NOTIFICAÇÃO

 
 

             O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo 
descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias para realizarem a limpeza do mesmo, de 
60 (sessenta) dias para a execução de passeio público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias 
para a desobstrução de vias públicas por entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias 
para destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para compensação 
ambiental (plantio de árvore(s).

 

            Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transformada 
automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação vigente, estipulada nas Leis 
Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.

 

            Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto ao setor de 
cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar sanções legais.

 

            Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores 
orientações: (19) 3476-5728.

 

Limpeza de Terreno / Limpeza de Calçada / Construção de Calçada

 

Endereço Bairro Quadra Lote Notificação

R: João Liepkaln, Jd. Dos Lagos 2 19 02 23.029/2024

R: João Liepkaln, Jd. Dos Lagos 2 19 17 23.041/2024

R: Das Águas Marinha, Chácaras Acapulco B 11 23.047/2024

R: Marcos Antônio Busnardo, Bosque Dos Cedros 08 16 23.098/2024

Página 35 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024



SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

Edição nº 1247, 19 de julho de 2024

R: Marcos Antônio Busnardo, Bosque Dos Cedros 10 14 23.102/2024

 
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos

 
 
 

Página 36 de 36Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1247 - 19 de julho de 2024


